ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM BẢNG

Số:            /UBND-YT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kim Bảng, ngày        tháng 07 năm 2023

                  Kính gửi:  - Các cơ quan, đơn vị trong huyện;

            - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các văn bản của Bộ Y tế: Số 4295/BYT-DP ngày 10/7/2023 về

tăng cường phòng, chống dịch bệnh do muỗi truyền; số 4145/BYT-DP ngày

04/7/2023 về phòng, chống cúm gia cầm lây sang người; số 3463/BYT-DP ngày

05/6/2023 về công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng; Công văn số

1445/UBND-VXNV ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh Hà Nam về việc tăng cường

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị trong huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền triển khai quán triệt, tuyên truyền và thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh truyền nhiễm, nhất là dịch bệnh sốt xuất huyết, viêm não Nhật

Bản, tay châm miệng, phòng, chống cúm gia cầm lây sang người bảo đảm bám sát

các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế và các bộ, ngành Trung ương tại các văn bản

nêu trên và văn bản có liên quan.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện theo dõi, giám sát hình

dịch bệnh; phát hiện sớm và xử lý kịp thời ổ dịch (nếu có); phân luồng, phân tuyến

khám bệnh, thu dung, điều trị, phòng chống lây nhiễm chéo trong cơ sở y tế; bảo

đảm thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị cho công tác cấp cứu, điều trị và chống

dịch bệnh trong các tình huống; tập huấn đội ngũ, đặc biệt là lực lượng y tế cơ sở

bảo đảm theo các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế, các bộ, ngành Trung ương và

phù hợp tình hình thực tế địa phương.

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với Phòng Văn hóa TT-TT

và Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao huyện chỉ đạo, định hướng các cơ

quan tuyên truyền trên địa bàn huyện tăng cường tuyên truyền phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các địa phương triển

khai thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất giải quyết nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- TTHU, TTHĐND huyện;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trong huyện;

- ĐU, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tùng

V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm

		2023-07-27T18:05:04+0700

		2023-07-28T07:37:20+0700

		2023-07-28T07:37:20+0700

		2023-07-28T07:37:20+0700